Requerimento

Exma. Sra.
Reitora do ISCTE-Instituto Universitário de Lisboa

(nome completo), de nacionalidade …, portador(a) do (documento de identificação) (n.º e validade), nascido(a) a (data), com morada em (endereço pessoal ou profissional), telefone n.º … endereço de correio eletrónico …,

Vem por este meio requerer a V. Exª se digne admiti-lo(a) ao procedimento concursal de seleção para a contratação de 2 Investigadores/as Auxiliares para o ISTAR-Iscte, ao abrigo do Regulamento 872/2024, publicado em Diário da República n.º 153/2024, série II, em 08.08.2024.
Nos termos indicados no referido edital informa que a presente candidatura se destina ao preenchimento do lugar colocado a concurso aberto pelo edital n.º ..../2024, para o posto de trabalho na área científica de (indicar a qual área científica concorre, conforme indicado no ponto XV do edital).

Mais manifesta o seu consentimento para que todas as comunicações e notificações no âmbito do procedimento concursal possam ter lugar por correio eletrónico, para o seguinte endereço (endereço de email).

O(A) requerente declara serem verdadeiros os elementos ou factos constantes da sua candidatura.
O(A) requerente declara possuir domínio das línguas portuguesa ou inglesa, faladas e escritas

Aguarda deferimento,

Com os melhores cumprimentos,

(local), (data)

(assinatura)